Vereador HELIO GODOY - PRB

Câmara Municipal de Sorocaba – Avenida Engenheiro Carlos Reinaldo Mendes, 2945  Alto da Boa Vista

Sorocaba/SP – CEP.: 18013-904 – Fone: 0xx15-3238-1138
email: heliogodoysorocaba@gmail.com – heliogodoy@camarasorocaba.sp.gov.br

site: www.heliogodoy.com.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 41/2016

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão
Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor “PAULO

NASCIMENTO LUZIO”.

 A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

 Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão

Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor “PAULO NASCIMENTO LUZIO”,
pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.

 Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste

Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

 Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

S/S.,  30 de maio de 2016.

HELIO GODOY
Vereador

mailto:heliogodoysorocaba@gmail.com
mailto:heliogodoy@camarasorocaba.sp.gov.br
http://www.heliogodoy.com.br/

                                                                          Vereador HELIO GODOY - PRB

Câmara Municipal de Sorocaba – Avenida Engenheiro Carlos Reinaldo Mendes, 2945  Alto da Boa Vista

Sorocaba/SP – CEP.: 18013-904 – Fone: 0xx15-3238-1138
email: heliogodoysorocaba@gmail.com – heliogodoy@camarasorocaba.sp.gov.br

site: www.heliogodoy.com.br

JUSTIFICATIVA

Empresário do segmento de supermercados, associado à Rede Bom
Lugar, da qual já foi presidente, proporcionando empregos e
oportunidade de crescimento a centenas de famílias.

Paranaense de Alvorada do Sul, chegou a Sorocaba em 1978, com seis
anos de idade. Estudou em escolas públicas e aos dez anos entrou  para a
Guarda Mirim, começando sua trajetória no comércio, como empacotador
nos supermercados Morita,Serve Bem e Vem-Ká.
Também foi engraxate e sorveteiro, para ajudar no orçamento da família.
Aos 15 anos foi registrado no Jumbo Eletro e, como se destacou,
rapidamente foi sendo promovido. De empacotador passou a repositor e
responsável pela padaria.
O Jumbo decidiu encerrar atividade sem Sorocaba e Paulo passou a
trabalhar no supermercados Tulha, de onde saiu como gerente de loja em
1997. Já casado com Elisete de Fátima Lima, comprou uma pequena
padaria de 70 m² e logo a transformou no Supermercado Luzio. Com
muita luta e trabalho, o negócio cresceu e em 2007 o Supermercado Luzio
passou a integrar a Rede Bom Lugar. Paulo Nascimento Luzio pariticpou
da diretoria por três gestões e também já foi presidente da Rede.

Paulo Nascimento Luzio e Elisete de Fátima Lima têm três filhos: Thiago,
Amanda e Bruna.

S/S.,  30 de maio de 2016.

HELIO GODOY
Vereador

mailto:heliogodoysorocaba@gmail.com
mailto:heliogodoy@camarasorocaba.sp.gov.br
http://www.heliogodoy.com.br/

                                                                          Vereador HELIO GODOY - PRB

Câmara Municipal de Sorocaba – Avenida Engenheiro Carlos Reinaldo Mendes, 2945  Alto da Boa Vista

Sorocaba/SP – CEP.: 18013-904 – Fone: 0xx15-3238-1138
email: heliogodoysorocaba@gmail.com – heliogodoy@camarasorocaba.sp.gov.br

site: www.heliogodoy.com.br

mailto:heliogodoysorocaba@gmail.com
mailto:heliogodoy@camarasorocaba.sp.gov.br
http://www.heliogodoy.com.br/